

SHIH TZU R.Y.

Jalostustoimikunnan toimintakertomus 2024

Yleistä	Vuosi 2024 oli yhdistyksen 53. toimintavuosi, jonka aikana Shih Tzuja rekisteröitiin 68 kpl, ja näistä tuonteja oli 6 kpl.
Toimikunta	Jalostustoimikunnan kokoonpano: puheenjohtaja Jennika Orpana sihteeri Mirka Pekkalainen jäsen Kati Mäkelä Toimikunta on kokoontunut säännöllisesti Messengerin välityksellä. Toimikunta teki päätökset Messenger –ryhmässä pidetyissä sähköisissä kokouksissa.
Jäsenjulkaisut	Rotuyhdistyksen lehdessä on julkaistu jalostuspalstaa, jossa on kerrottu syntyneet pentueet, terveystulokset, rekisteröinnit sekä Suomeen rekisteröidyt uudet tuontikoirat. Lehdessä on julkaistu myös tärkeää jalostukseen liittyvää ohjeistusta, kuten geenitestaukseen, kävelytestiin sekä pevisaan liittyviä asioita. Lisäksi lehdessä sekä yhdistyksen nettisivuilla on julkaistu erikoisnäyttelyn ja Club Shown'n näyttelytulokset. Näyttelyarvostelut 2024 julkaistaan erillisessä vuosijulkaisussa internetissä, kun jalostustoimikunta saa arvostelut hallituksen päättämältä arvostelujen puhtaaksi kirjoittajalta. Arvostelut tulevat luettavaksi yhdistyksen nettisivuille. Jalostustoimikunta on koostanut RKO (rotukohtaiset ohjeet liioiteltujen piirteiden huomioimisesta ulkomuotoarvostelussa) vastauksista yhteenvedon yhdistyksen sivuille. JT ylläpitää listaa kaikista kävely- ja geenitesti (kondrodystrofia - CDDY and IVDD riski) tuloksista yhdistyksen sivuilla.
Koulutus- ja tapahtumatoiminta	Arvostelu näyttö järjestettiin 14.1.2024 Lahdessa. Paikalla tuomari Tanya Ahlman- Stockmari. jalostustoimikunnasta Kati Mäkelä, yhdistyksestä Sirpa Eronen ja Ege Maas sekä yhdistyksen jäsenet Kirsikka Nurmi-Haara, Irina Nurmi sekä Annika Larvanko. Markku Mähönen sai Shih Tzujen arvosteluoikeudet. Erikoiskoulutus ja arvostelukoe järjestettiin 2.4.2024 Espoossa. Tanya Ahlman- Stockmarin pitämään erikoiskoulutukseen osallistui Toni Saira Kari Kuosmanen Virpi Leppälä Heidi Kärkkäinen Helin Tenson Perttu Ståhlberg Sanna Vehkomäki Anneli Pukkila

Näyttöön, jonka kaikki läpäisi, osallistui:

Helin Tenson

Perttu Ståhlberg

Anneli Pukkila

Arvostelu kokeeseen osallistui Toni Saira (ei läpäissyt) ja Sanna Vehkomäki (läpäisi). Kokeen tuomarit olivat Tanya Ahlman- Stockmari ja Pirjo Aaltonen. Koetta valvoi Marianne Holm-Larnemaa. Shih Tzu ry;stä paikalla oli Jennika Orpana, Ida Karesola, Sirpa Eronen, Mirka Pekkalainen, Ritva Kinnunen ja Kati Mäkelä

Seuraava erikoiskoulutus on 20.2.2025 ja arvostelukoe 25.2.2025 Espoossa.

Terveystutkimusten tukeminen

Vuonna 2021 lisättiin jalostustoimikunnan ehdotuksesta yhdistyksen korvausten piiriin nuorten koirien kuolinsyytutkimukset (myös ei-jäsenille). Kyseinen korvaus otettiin käyttöön vuoden 2021 alusta ja se koskee kaikkia Suomessa rekisteröityjä shih tzuja ja on voimassa toistaiseksi. Jalostustoimikunnalle ei ole tullut yhtään korvausanomusta vuonna 2024.

Jalostustoimikunta haki hallitukselta virallisten terveystutkimusten korvattavuutta yhdistyksen jäsenille vuodelle 2024. Tarkoituksena oli saada enemmän virallisia terveystuloksia rodullemme ja kannustaa yhdistyksen jäseniä tutkimaan koiriaan. Virallisia terveystuloksia on saatu shih tzuille vuosina 2020; 60 kpl, 2021; 68 kpl, 2022; 39 kpl, 2023; 140 kpl ja 2024 170 kpl.

Jalostustoimikunta esitti hallitukselle uuden ehdotuksen terveystutkimusten tukemiseksi vuodelle 2024. Vuonna 2024 yhdistys tukee suoraan maksettavalla tuella röntgentutkimuksia (selkä, lonkat, kyynärät INC) sekä silmätutkimusta, kun se tehdään yli 5-vuotiaalle koiralle, joka on tutkittu vähintään kerran aikaisemmin. Lisäksi yhdistys tukee geenitestien tekemistä, kun ne tehdään yhdistyksen lomakkeella ja yhdistys saa luvan julkaista tuloksen. Lisäksi yhdistys järjestää joukkotarkastus tapahtumia, joissa yhdistyksen jäsenille on alennettu hinta tutkimuksille. Yhdistys tukee jatkossa näin myös geenitestien, kävelytestien sekä polvitutkimusten teettämistä.

Hallitus hyväksyi jalostustoimikunnan ehdotuksen ja päätti tuen katto summaksi 1000 €. Tuen saaminen edellyttää vuoden 2024 jäsenmaksun maksamista.

Vuoden 2024 loppuun mennessä tukea on maksettu jäsenille 1090 €.

Jalostustoimikunnalle saapuneet terveystutkimuksen tuella tehdyt terveystutkimukset:

Terveystutkimukset:

Thunderclap Echo Of The Wind, Kyynärnivelen inkongruenssi

Geenitestit:

Parsialan Black Magic Woman

Parsialan Dancing Queen

Parsialan Rocking Oh Baby Doll

Jo-Kin's My Riesen For Living

Jo-Kin's Eeny Meeny Miny Moe

Jo-Kin's Have You Seen My Limo

Jo-Kin's Holiday In Hollywood

Jo-Kin's No Autographs Please

Jo-Kin's Seasons Screenings

Jo-Kin's Pretty At The Premiere
Lucott Miss Americana
Lucott Out Of The Woods
Lucott The Man
Lucott London Boy
Lucott Bejeweled
Lucott Lavender Haze
Sireros All My Fabulous Art
Ta Maria Always Time For Sparkling
Kuminaaman Amazing Gem Treasure
Thunderclap Heart of Happiness
Thunderclap Sophie
Xmas Gift Odessa Joy
Suzitzu Lady Niola
Parsialan Thunderbird
Parsialan Thunder In My Heart
Parsialan Thunder And Lightning
Parsialan Thunder Is rising
Zyss Storm Lighting of Angel
Spookies Karvakamun Peloton Boog
Jo-Kin's Name So Nice you Say It Twice
Black Currant's Endless Joy

Kävelytestatut terveystutkimuksen tuella 18.2.2024

AJSE BIJOU DARIANOOR
CAMELLE ROCK THE BLUES AWAY
JO-KIN'S DON'T TOOT MY FLUTE
JO-KIN'S EENY MEENY MINY MOE
JO-KIN'S WHAT A SMARTIE PANTS
PARSIALAN BLACK MAGIC WOMAN
PARSIALAN ROCKIN OH BABY DOLL
RED-DEEGO GLASS DRAGON
RED-DEEGO POLARISED DRAGON
SHAN'LANS IN SOLE RIDET
SKAZKA IMANDRI CHAYANA
SPOOKIES TOO BUSY BEING FABULOUS
TA MARIA SUGAR'N SPICE

Kävelytestatut terveystutkimuksen tuella 10.11.2024

LAC-ME'S NEVER A DULL MOMENT @ JO-KIN'S
SUKI-YAKI'S JOY AND LOVE TO JO-KIN'S
JO-KIN'S CAN'T READ WITHOUT MY LIPSTICK
THUNDERCLAP SWEET JULIE
LAC-ME'S FABULOUS SPOOKIES @ NUBOS
SPOOKIES KARVAKAMUN PELOTON BOOG
ZYSS STORM LIGHTNING OF ANGEL
JO-KIN'S NAME SO NICE YOU SAY IT TWICE
THUNDERCLAP HUG ME PLEASE
URIASH BRILLIANT OF MORAVIA
ADORE CHARM BESIDE
RED-DEEGO EMPRESS OF BLACK ORCHID

Maksettu jäsenille tukia yhteensä 1090 €

PEVISA

Shih Tzuilla on voimassa oleva perinnöllisten vikojen ja sairauksien vastustamisohjelma eli PEVISA ajalle 1.1.2024-31.12.2024. Jalostustoimikunta ehdotti 2022 hallitukselle rodun viemistä PEVISA:an ja ehdotus hyväksyttiin vuosikokouksessa 25.3.2023.

Kennelliiton jalostustieteellisen toimikunnan päätös 24.4.2023 (4/2023):

Uusi eläinten hyvinvointi laki astuu voimaan 1.1.2024. Siihen liittyvään jalostusasetukseen tulee tällä hetkellä olemassa olevan tiedon mukaan rajoituksia, jotka koskevat brakykefalisia rotuja. Tällöin on perusteltua laittaa esitetty ohjelma voimaan vain vuodeksi ja rotujärjestön tulee huomioida jalostusasetus seuraavassa PEVISA-ohjelmassa.

Shih Tzu r.y. jalostustoimikunta ehdotti Kennelliiton jalostustieteellisen toimikunnan kehotuksesta hallitukselle rodun PEVISA-ohjelman päivittämistä vuodelle 2025 siten, että molemmilta vanhemmilta vaaditaan jatkossa hyväksytty kävelytestitulos. Hallitus hyväksyi ehdotuksen ja ehdotus uudeksi PEVISA-ohjelmaksi käsiteltiin ja hyväksyttiin vuosikokouksessa 25.2.2024.

Kennelliiton jalostustieteellinen toimikunta hyväksyi Pevisan päätöksellä 28.5.2024 (4/2024).

PEVISA ajalle 1.1.2025-31.12.2026

Pentueen vanhemmilla tulee olla astutushetkellä voimassa oleva patellaluksaatio- ja silmätarkastuslausunto. Rekisteröinnin raja-arvona on patellaluksaation aste 2 ja tuloksen 2 saanut koira voidaan parittaa vain tuloksen 0 saaneen koiran kanssa.

Astutushetkellä tulee molemmilla vanhemmilla olla hyväksytty kävelytesti. Rekisteröinnin raja-arvona on BOAS-aste 2, mutta tuloksen 1–2 saanut koira voidaan parittaa vain tuloksen 0 saaneen koiran kanssa.

Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita PEVISA-tutkimuksia (narttu 1, uros 2 pentuetta).

Ulkomaisia koiria koskeva PEVISA-poikkeus ei koske koiria, joilla on BOAS-testitulos 1–2 tai patellaluksaation aste 2.

Muu toiminta

Jalostustoimikunta on sopinut FGF4/CFA12 ja FGF4/CFA 18 geenitestauksesta shih tzuille Laboklinin kanssa. Testauksen on tarkoitus olla toistaiseksi voimassa ja se tapahtuu yhdistyksen kautta, jotta tulokset tulevat yhdistyksen tietoon.

10.1.2024 alkaen tulokset tulevat myös jalostustietokantaan. Myös ensimmäisen joukkotestauksen 19.11.23 tulokset saatiin jälkikäteen tietokantaan.

18.2.2024 järjestettiin Tampereella kävelytesti, kävelytesti ohella oli myös mahdollisuus tarkistuttaa polvet sekä ottaa geenitesti. Osallistujia 16, joista 13 kpl shih tzuja.

Toinen kävelytesti järjestettiin 10.11.2025 Tampereella. Kävelytesti ohella oli myös mahdollisuus tarkistuttaa polvet sekä ottaa geenitesti. Osallistujia 15, joista 12 kpl shih tzuja.

Meidän rotumme (Shih Tzu r.y.) näyttökokeiden vastaanottajiksi on valittu ja suostunut;
Tanya Ahlman-Stockmari
Annukka Paloheimo
Pirjo Aaltonen
Jarmo Hilpinen
Tiedot on ilmoitettu Kennelliittoon 7.3.2024

Kennelliiton pentulistalta on käsitelty vuoden aikana 5 ilmoitusta. Ilmoitukset eivät ole täyttäneet yhdistyksen jalostussuosituksia (JTO:n suositukset yhdistelmille). Suosituksessa otetaan kantaa rotujärjestön JTO suosituksiin, ei pevisaan.

Tiibetinspanielit ry:n jalostustoimikunta järjesti yhdessä muiden tiibetiläisrotujen harrastajien kanssa Juliette Cunliffen luennon 26.3.2024. Shih Tzu r.y. jalostustoimikunta oli mukana järjestämisessä ja lähetti luennosta livelähetyksen jäsenilleen. Luennon aiheena oli Tiibetiläiset koirarodut ja niiden elinympäristö.

Tiibetinterrierit järjestivät asiaa kaihistä -luennon lauantaina 28.9.2024. Luennoitsijana oli eläinlääkäri ja silmäsairauksien diplomaatti Elina Pietilä. Shih Tzu ry tarjosi luentoa jäsenilleen edullisemmalla hinnalla.

23.5.2024 Shih Tzu ry järjesti Match Shown Turussa, jonka tuotto oli tarkoitettu terveystutkimuksen tuen ylläpitoon. Match Show tuotti 515,00 €.

Jalostustoimikunta on tehnyt laajan terveystutkimuksen koskien rodun tämänhetkistä tilaa. Kysely löytyy yhdistyksen sivuilta osoitteesta: <https://shihtzury.fi/terveyskysely>. Terveystutkimuksen vastaukset analysoidaan vuonna 2025 JTO päivitystä varten.

Jalostustoimikunta on tehnyt lisääntymiseen liittyvä kysely kasvattajille. Kysely lähetettiin kasvattajille sähköpostitse tammikuussa 2025. Vastaukset analysoidaan JTO päivitystä varten.

30.1.2025
Shih Tzu ry Jalostustoimikunta